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ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลโรงเข้ 
เรื่องขอขยายเวลาประกาศบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3/4)  

ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 
……………………………………………………………….. 

  อาศัยอ านาจตามที่พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  ก าหนดให้     
เริ่มเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างตั้งแต่วันที่   1  มกราคม  2563  เป็นต้นไป  และรัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงมหาดไทยเห็นชอบให้ขยายก าหนดเวลาด าเนินการของผู้มีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามก าหนดเวลา         
ในพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  เฉพาะการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
ประจ าปี พ.ศ.2563  เป็นการทั่วไป  กรณีการจัดเก็บท าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเพ่ือประกาศ 
พร้อมทั้งจัดส่งข้อมูลที่เก่ียวข้องให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบภายในเดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ.2563   

  ด้วยองค์การบริหารส่วนต าบลโรงเข้ มีภาระงานในการส ารวจข้อมูลและการจัดท าบัญชี
รายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างจ านวนมากซึ่งครอบคลุมทั้ง 3 ต าบล คือต าบลโรงเข้ ต าบลลาดโพธิ์ และต าบล
สะพานไกร เพ่ือให้เป็นไปตามข้อระเบียบ/กฎหมาย  จึงอาศัยอ านาจตามมาตรา  14  วรรคแรกแห่ง
พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง  ขอขยายเวลาการจัดท าบัญชีรายชื่อรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
เพ่ือประกาศพร้อมทั้งจัดส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบ  จากภายในเดือน  พฤศจิ กายน  
2563  เป็นภายในวันที่  31  ธันวาคม  2563  ทั้งนี้ไม่กระทบการช าระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษี
จะต้องด าเนินการภายในเดือน  เมษายน  2564 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ   วันที่    30      เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖3 
 
 
 
                                                             (นายไพฑูรย์   สีรุ้ง) 
     นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโรงเข ้

 
 
 
 
 
 
 
 
 


